UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do –Hạnh phúc

Số:5802/SYT-NVD Quảng Ninh, ngày 07 tháng 11 năm 2022

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

     Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

             - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Văn bản số 11744/QLD-MP ngày 03/11/2022 của Cục Quản lý

Dược về việc  đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng (có văn bản gửi kèm). Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng mỹ phẩm,

Sở Y tế Quảng Ninh thông báo:

 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh lô sản phẩm Lanette herbal -

Gel vệ sinh phụ nữ (Số lô: 051121; NSX: 06/11/2021; HSD: 06/11/2024); trên

nhãn mẫu thử ghi thông tin: SCB: 346/21/CBMP-BD; Sản xuất tại Việt Nam;

Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH dược

Vietpharma (Đ/c: Tầng 14, Tòa nhà HM Town, 412 Nguyễn Thị Minh Khai, P.

05, Q. 3, Tp. Hồ Chí Minh).

 Lý do thu hồi: Lô sản phẩm Lanette herbal - Gel vệ sinh phụ nữ không đáp

ứng yêu cầu chất lượng về giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm (chỉ tiêu tổng số vi

sinh vật đếm được) theo quy định tại Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày

25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm và Hiệp định mỹ phẩm

ASEAN.

 2. Các cơ sở có kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh tổ chức

kiểm tra ngay, phát hiện kịp thời mặt hàng mỹ phẩm nêu trên, trả về nơi cung cấp

và báo cáo số lượng thu hồi về Phòng Y tế tại địa phương.

 3. Đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh chỉ đạo Phòng Y tế

thông báo cho các cơ sở có kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn, kiểm tra,

giám sát các cơ sở thực hiện thông báo này và xử lý các trường hợp vi phạm theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - T. Trực 389 (Cục Hải Quan tỉnh);

     - TT Kiểm nghiệm Tỉnh;

     - TT Kiểm soát bệnh tật Tỉnh;

     - Thanh tra Sở Y tế;

     - Cổng TTĐT Sở Y tế;

     - Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-07T09:20:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-07T10:49:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!